
Bendrasis priėmimas į 

Lietuvos aukštąsias mokyklas

LAMA BPO



• Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacija bendrajam priėmimui organizuoti (toliau – 
LAMA BPO) kasmet atlieka stojančiųjų priėmimą į visus šalies universitetus ir 
kolegijas. Priėmimui naudojama LAMA BPO sukurta Bendrojo priėmimo 
informacinė sistema (toliau – BPIS), prieinama per svetainę www.lamabpo.lt .  

• LAMA BPO stojantiesiems į Lietuvos universitetus ir kolegijas įgyvendina vieno 
langelio principą ir dviejų vasaros priėmimo etapų metu užtikrina stojančiųjų 
registraciją  BPIS, prašymų dalyvauti priėmimo konkursuose teikimą, išsilavinimo, 
kvalifikacijų ir kitų pasiekimų duomenų gavimą iš valstybinių duomenų bazių arba 
juos liudijančių dokumentų teikimą BPIS, stojamųjų egzaminų ir testų el. 
aptarnavimą, konkursinio balo skaičiavimą, kviečiamųjų studijuoti sąrašų sudarymą, 
stojančiųjų, aukštųjų mokyklų ir valstybės institucijų informavimą apie priėmimo 
rezultatus,  studijų sutarčių su aukštosiomis mokyklomis sudarymą el. forma.

2

LAMA BPO FUNKCIJOS

http://www.lamabpo.lt/


LAMA BPO

Stojantieji

Vienas langelis

✓ Priėmimo į Lietuvos aukštąsias  

mokyklas organizavimas; 

✓ stojančiųjų prašymų 

registravimas informacinėje 

sistemoje;

✓ konsultacijos stojantiesiems;

✓ informacijos sklaida apie 

priėmimo sąlygas ir priėmimo 

rezultatus

ŠMSM

Registrų 
centras

KAM

STRATA

SKVC

NŠA
(MR, SR, 
SMPKR, 

DAKPR, ŠVIS)

JRA

Universitetai

Kolegijos

ŠMIR



www.lamabpo.lt



www.lamabpo.lt



UNIVERSITETAI

16 universitetų 

Lietuvoje

Studijų trukmė 

3,5–6 metai

Studijų kaina nuo 

3 176 iki 19 507 €

13 kolegijų 

Lietuvoje

Studijų trukmė 

3–4 metai

Studijų kaina nuo 

2 224 iki 8 446 €

KOLEGIJOS

Priėmimas į 
Lietuvos 

aukštąsias 
mokyklas

AUKŠTOSIOS MOKYKLOS



Daugiausia valstybės finansuojamų vietų (vf+vnf/st) studentų universitetuose 2024 m. 
surinkusios studijų programos

Eil. Nr. Aukštoji mokykla Studijų programa
Pasirašiusieji sutartis 

dėl vf+vnf/st vietų

Universitetai

1 Vilniaus universitetas  Teisė 219

2 Vilniaus universitetas Ekonomika ir finansai 184

3 Lietuvos sveikatos mokslų universitetas Medicina 183

4 Vilniaus universitetas Medicina 181

5 Kauno technologijos universitetas Programų sistemos 159

6 Vilniaus universitetas Programų sistemos 144

7 Vilniaus Gedimino technikos universitetas Multimedija ir kompiuterinis dizainas 129

8 Vilniaus universitetas Politikos mokslai 117

9

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas

Vilniaus universitetas

Veterinarinė medicina

Kūrybos komunikacija 108

10 Vilniaus universitetas Psichologija 107



Eil. Nr. Aukštoji mokykla Studijų programa
Pasirašiusieji sutartis 

dėl vf+vnf/st vietų

Kolegijos

1 Vilniaus kolegija Tarptautinis verslas 128

2 Lietuvos inžinerijos kolegija Automobilių techninis eksploatavimas 93

3 Vilniaus kolegija Pradinio ugdymo pedagogika 80

4 Vilniaus kolegija Programų sistemos 70

5 Klaipėdos valstybinė kolegija Pradinio ugdymo pedagogika 68

6 Šv. Ignaco Lojolos kolegija Sielovadinė rūpyba 66

7 Kauno kolegija Bendrosios praktikos slauga 62

8
Vilniaus kolegija

Vilniaus kolegija

Bendrosios praktikos slauga

Organizacijų vadyba
61

9 Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija Grafinis dizainas 57

10 Vilniaus kolegija Bendrosios praktikos slauga 55

Daugiausia valstybės finansuojamų vietų (vf+vnf/st) studentų kolegijose 2024 m. 
surinkusios studijų programos



1. 2025 m. abiturientams būtini teigiami VBE įvertinimai:
➢ lietuvių kalbos ir literatūros;
➢ matematikos (išskyrus menus);
➢ stojančiojo laisvai pasirinkto dalyko.

Šių dalykų VBE įvertinimų aritmetinis vidurkis turi būti ne mažesnis negu:
➢ pagrindinio mokymosi pasiekimų lygio apatinė riba: 50 balų 2025 m. abiturientų laidai pagal naująją 

40-100 vertinimo skalę, 36 balai 2024 m. abiturientams pagal jų metų vertinimo skalę 16-100, jeigu 
stojama į universitetines studijas;

➢ patenkinamo mokymosi pasiekimų lygio apatinė riba:  41 balas 2025 m. abiturientų laidai pagal 
naująją 40-100 vertinimo skalę, 16 balų 2024 m. abiturientams pagal jų metų vertinimo skalę 16-100, 
jeigu stojama į kolegines studijas.

Iki 2024-01-01 vidurinį išsilavinimą įgijusiems asmenims galioja jų mokyklos baigimo metu taikyti 

minimalieji reikalavimai.

2. Didesnė arba lygi negu aukštosios mokyklos nustatyta mažiausioji konkursinio balo reikšmė 
(galioja visų išsilavinimo metų įgijimo stojantiesiems).

2025 M. SLENKSTINIAI REIKALAVIMAI STOJANTIESIEMS 

Į AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ VF IR VNF STUDIJŲ VIETAS



Pagal Švietimo įstatymo 11 straipsnio 5 dalį, nuo 2025 m. nustatyti 4 mokymosi pasiekimų lygiai – 
slenkstinis, patenkinamas, pagrindinis ir aukštesnysis:

2025 m. ir vėliau skaičiuojant trijų valstybinių brandos egzaminų vidurkį pagal Mokslo ir studijų 
įstatymu nustatytus slenkstinius reikalvimus, imami tiek išplėstiniu (A) lygiu, tiek bendruoju (B)
lygiu išlaikytų valstybinių brandos egzaminų įvertinimai. Pavyzdžiui:  matematikos (A) 50 balų + 
lietuvių kalbos ir literatūros (B) 40 balų + istorijos 60 balų = 150/3= 50.  Toks asmuo turi teisę 
pretenduoti tiek į universitetines, tiek į kolegines studijas.

10

Metai Mokymosi pasiekimų lygiai

Slenkstinis Patenkinamas Pagrindinis Aukštesnysis

2024 – 16-35 36-85 86-100

2025 40 41-49 50-85 86-100

MOKYMOSI PASIEKIMŲ LYGIAI NUO 2025 M



2025 METŲ BENDRASIS PRIĖMIMAS

➢ 2024 m. ir vėlesnių metų abiturientams taikomi stojimo reikalavimai nepriklauso 

nuo finansavimo šaltinio;

➢ Antroji konkursinė eilė skirta socialinės dimensijos arba praktinės veiklos patirties 

kriterijus atitinkantiems asmenims; antrajai konkursinei eilei švietimo, mokslo ir sporto 

ministro įsakymu skiriama apie 10 proc. valstybės finansuojamų studijų vietų. 

➢ Kiekviena aukštoji mokykla nusistato mažiausio konkursinio balo reikšmę.



Bazinė konkursinio balo sandara

Pirmasis dalykas 40 %

Antrasis dalykas 20 %

Trečiasis dalykas 20 %

Ketvirtasis 

dalykas 20 %

Kiti pasiekimai

0-2,5 balo

KONKURSINIO BALO SANDARA 2025 M.



Paprastai konkursiniam balui apskaičiuoti imami 4 dalykų įvertinimai. Išimtis: stojant į medicinos ir odontologijos studijų 

kryptis, antrojo dalyko įvertinimas yra matematikos ir chemijos brandos egzaminų arba metinių pažymių (įrašytų į brandos atestatą) 

aritmetinis vidurkis.

KONKURSINIO BALO SANDAROS AKADEMINIŲ PASIEKIMŲ DALIS  2025 M.

Ištrauka iš KE 

1 priedo dėl 

konkursinio balo 

sandaros 



Tarptautinių
 olimpiadų ir 

konkursų
 laimėtojai:

Šalies
 olimpiadų ir 

konkursų
 laimėtojai:

Kiti pasiekimai:

I vieta – 2,5 balo
II vieta – 1,5 balo
III vieta – 1 balas

I vieta – 1,5 balo
II vieta – 1 balas

III vieta – 0,5 balo

➢ Savanorystė – 0,25 balo
➢ Atlikta karo tarnyba – 0,5 

balo 
➢ Brandos darbas – 0,25 balo 
➢ Su pagyrimu baigta 

profesinio mokymo įstaiga – 
1 balas

KONKURSINIO BALO SANDAROS PAPILDOMŲ 

PASIEKIMŲ DALIS 2025 M.



Priėmimas į 
Lietuvos 

aukštąsias 
mokyklas

Įvertinkite savo galimybes įstoti į pasirinktą studijų programą

Skaičiuoti balą →

Konkursinio balo skaičiuoklė 



Priėmimas į 
Lietuvos 

aukštąsias 
mokyklas

16

REGISTRACIJA

➢ IDENTIFIKACIJA

➢ KONTAKTAI

➢ VIDURINIS 

IŠSILAVINIMAS

➢ AUKŠTASIS 

IŠSILAVINIMAS

➢ KVALIFIKACIJOS

➢ KITI PASIEKIMAI

➢ STOJAMIEJI 

EGZAMINAI

➢ PAGEIDAVIMAI



Priėmimas į 
Lietuvos 

aukštąsias 
mokyklas

PRAŠYME GALIMA 
PATEIKTI IKI 9 
PAGEIDAVIMŲ

PRAŠYMO TEIKIMAS



Pateikiamas stojančiojo 

paskyroje BPIS. Taip pat 

siunčiamas el. paštu

Nelaikytas stojamasis egzaminas

STOJANČIOJO DUOMENŲ SUVESTINĖ

Stojantysis gali matyti, ar dalyvauja 

konkurse. Jei nedalyvauja, nurodoma 

nedalyvavimo konkurse priežastis

Stojančiojo konkursinio balo 

reikšmė, apskaičiuota pagal 

aukštosios mokyklos taisykles

Stojančiojo konkursinio balo 

reikšmė, apskaičiuota pagal 

vf vietoms nustatytą tvarką



19

ANTROJI KONKURSINĖ EILĖ

Priėmimas į 
Lietuvos 

aukštąsias 
mokyklas



ANTROJOJE KONKURSINĖJE EILĖJE DALYVAUJA STOJANTIEJI, ATITINKANTYS 

BENT VIENĄ IŠ ŠIŲ SĄLYGŲ: 

➢ baigę trumposios pakopos studijas;

➢ atitinka aukštosios mokyklos nustatytas specialiųjų gebėjimų ir kompetencijų sąlygas ir turi ne 

trumpesnę kaip 12 mėnesių praktinės veiklos patirtį;

➢ turi ne trumpesnę kaip 24 mėnesių praktinės veiklos patirtį;

➢ stojantieji į trumposios pakopos studijas – ne trumpesnę kaip 12 mėnesių praktinės veiklos patirtį;

➢ stojantysis yra vienas iš bendrai gyvenančių asmenų arba vienas gyvenantis asmuo, turintis teisę 

gauti arba gaunantis socialinę pašalpą pagal Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatymą;

➢ stojantysis turi nustatytą 45 procentų ar mažesnį dalyvumo lygį arba sunkaus ar vidutinio 

neįgalumo lygį;

➢ stojantysis yra ne vyresnis kaip 25 metų ir jam iki pilnametystės įstatymų nustatyta tvarka buvo 

nustatyta globa (rūpyba) arba jo abu tėvai (turėtas vienintelis iš tėvų) yra mirę.

ANTROJI KONKURSINĖ EILĖ 



Pagrindinis priėmimas 

Papildomas priėmimas 

2025-06-01     

2025-08-06 11 val.

✓ 9 pageidavimai

✓ 1 kvietimas studijuoti: 

      2025-08-11 iki 12 val.

El. sutarčių sudarymas:

2025-08-11 15 val. –

2025-08-14 12 val.

2025-08-15      

2025-08-19 15 val.

✓ 6 pageidavimai

✓ 1 kvietimas studijuoti: 

      2025-08-22 iki 9 val.

Sutarčių sudarymas:

2025-08-22 12 val. –

2025-08-23 16 val., el. 

forma – iki 24 val. 

BENDROJO PRIĖMIMO DATOS 



Tinklalapyje susipažink su konkrečios aukštosios mokyklos el. sutarčių sudarymo 

tvarka

Prisijunk el. parašu arba per el. valdžios vartus

Susipažink su sutarties turiniu ir patvirtink

EL. SUTARČIŲ SUDARYMAS



Atvyk į aukštąją mokyklą ir su savimi turėk reikiamus dokumentus

Jei negali atvykti pats, įgaliok tave atstovaujantį asmenį

Susipažink su sutarties turiniu ir pasirašyk

STUDIJŲ SUTARČIŲ SUDARYMAS AUKŠTOJOJE MOKYKLOJE



Dėl valstybės remiamos paskolos studijoms reikėtų kreiptis į Valstybinį studijų 

fondą 

Dėl skatinamosios studijų stipendijos reikėtų kreiptis tiesiogiai į pačią aukštąją 

mokyklą

Informaciją apie studentų bendrabučius teikia pačios aukštosios mokyklos

AKTUALI INFORMACIJA STOJANTIESIEMS



LAMA BPO kontaktai

Studentų g. 54, Kaunas

+370 37 280 400

aukstasis@lamabpo.lt

https://lamabpo.lt

mailto:aukstasis@lamabpo.lt

	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14: Tarptautinių  olimpiadų ir konkursų  laimėtojai:
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21
	Skaidrė 22
	Skaidrė 23
	Skaidrė 24
	Skaidrė 25

